ЮРЬЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
четвёртого созыва

РЕШЕНИЕ

	14.01.2022
	№
	261

	с. Юрьево

	Об утверждении штатного расписания

         В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Федерального закона от 06.12.2021 № 406-ФЗ "О внесении изменения в статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда», Юрьевская  сельская Дума РЕШИЛА:
     1. Утвердить штатное расписание выборного должностного лица Юрьевского сельского поселения, согласно приложению № 1.
     2. Утвердить штатное расписание муниципальных служащих администрации Юрьевского сельского поселения,  согласно приложению    № 2.
      3. Утвердить штатное расписание работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности ОМС по администрации Юрьевского сельского поселения,  согласно  приложению № 3.
     4. Утвердить штатное расписание рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления по администрации Юрьевского сельского поселения, согласно приложению № 4.
5. Утвердить штатное расписание муниципальной пожарной охраны администрации Юрьевского сельского поселения, согласно приложению № 5
      6. Настоящее решение вступает в силу  в соответствии с действующим законодательством и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

Председатель
Юрьевской сельской Думы	З.М. Косых

Глава
Юрьевского сельского поселения                                           А.Н. Береснев
«  14  » января   2022 г.
Правовая и антикоррупционная экспертиза проведена:
действующему законодательству, Уставу Юрьевского сельского поселения, регламенту Юрьевской сельской Думы соответствует:

Глава
Юрьевского сельского поселения                                          А.Н. Береснев

                                                                                                                 Приложение № 1
                                                                                                                                                 к решению Юрьевской
                                                                                                                                                 сельской Думы от 14.01.2022
                                                                                                                                                  № 261

Штатное расписание выборного должностного лица
Юрьевского сельского поселения с 01.01.2022 г.

	ФИО
	Занимаемая должность
	Количество единиц
	Оклад
	ЕДП 400%
	Премия 100%
	Месячный ФОТ

	Береснев Анатолий Николаевич
	Глава администрации
	1,0
	5285,00
	21140,00
	5285,00
	31710,00

	ИТОГО

	1,0
	5285,00
	21140,00
	5285,00
	31710,00

                                                                                                            	                                                                            Приложение № 2
                                                                                                                                                                                                       к решению Юрьевской
                                                                                                                                                                                                       сельской Думы
                                                                                                                                                                                                       от 14.01.2022
                                                                                                                                                                                                       № 261

Штатное расписание
муниципальных служащих
Администрации Юрьевского сельского поселения с 01.01.2022 г.

	ФИО
	Наименование должности
	Оклад
	Сумма по должностному окладу
	Надбавка за особые условия муниципальной службы (%)
	Премия(%)
	ЕДП (%)
	Надбавка за выслугу лет (%)
	Надбавка за классный чин (руб.)
	Доплата до МРОТ
	Месячный ФОТ

	Количество ставок

	Никитина
Ирина
Витальевна
	Специалист           1й категории
	3381,00
	3381,00
	90%
3042,90
	33%
1115,73
	237%
8012,97
	15%
507,15
	1402,00

	17461,75

	1,0

	Специалист 1категории – главный бухгалтер
	3381,00
	3280,00
	90%
2952,00
	33%
1082,40
	235%
7708,00
	20%
656.00
	1243,00

	16921,40

	0,97

	Береснева Светлана Васильевна
	Специалист 2 категории -
	3204,00
	1602.00
	60%
961,20
	33%
528,66
	277,45%
4444,75
	15%
240,30
	500,00

	8276,91

	0,5

Приложение № 3                                                                                                                                                                к решению Юрьевской
сельской   Думы                                                                                                                                                                                      от  14.01.2022            № 261

	Штатное расписание
работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности ОМС по
администрации Юрьевского сельского поселения с 01.01.2022

	ФИО
	Наименование должности
	Оклад
	Сумма по должностному окладу
	Надбавка за сложность и напряженность тех.персонала (%)
	Премия (%)
	ЕДП (%)
	Надбавка за выслуга лет (%)
	Надбавка до МРОТ (руб)
	Месячный ФОТ

	Количество ставок

	Береснева Светлана Васильевна
	Старший инспектор -делопроизводитель
	4140,00
	2070,00
	100 %
2070,00
	25 %
517,50
	200%
4140,00

	8797,50

	0,5

	Ложеницына Ольга Васильевна
	Инспектор-делопроизводитель
	3439,00
	1376,00
	45%
619,20
	23,37%
321,57
	150%
2064,00

	1175,23
	5556,00

 Приложение № 4
                                                                                                                                                                              к решению Юрьевской сельской Думы
                                                                                                                                                                              от   14.01.2022            № 261

	Штатное расписание
рабочих отдельных профессий и младшего обслуживающего персонала, занятого обслуживанием органов местного самоуправления по администрации Юрьевского сельского поселения с 01.01.2022

	ФИО
	Наименование должности
	Оклад
	Сумма по должностному окладу
	Надбавка за сложность и напряженность тех.персонала (%)
	Премия (%)
	ЕДП (%)
	Надбавка за стаж (%)
	Надбавка до МРОТ (руб)
	Месячный ФОТ

	Количество ставок

	Огаркова
Ольга
Ивановна
	Уборщик помещений
	3330,00
	1665,00

	50%
832,5

	-
	4447,50
	6945,00

	0,5

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 5                                                                                                                                                                              к решению Юрьевской сельской Думы
                                                                                                                                                                              от  14.01.2022               № 261

Штатное расписание
Расчёт потребности по оплате труда муниципальной пожарной охраны  по Администрации Юрьевского сельского поселения с 01.01.2022

	ФИО
	Наименование должности
	Оклад
	Сумма по должностному окладу
	Доплата за особые условия    (108,335% )
	Ночные
(35%)
	Премия (100%)
	Надбавка за квалификационный разряд классность(%)
	Надбавка до МРОТ (руб)
	Месячный ФОТ

	Количество ставок

	Загайнов Виталий Владимирович
	Начальник муниципальной пожарной охраны
	4649,00
	4649,00
	108,335%
5036,42

	0,00
	14334,42
(37 окладов)

	1,0

	Макаров Михаил Петрович
	Водитель
	3814,00
	3814,00
	50%
1907,00
	1334,90
	3814,00
	20%
762,80
	2257,30
	13890,00

	1,0

	Груздев
Леонид Васильевич
	Водитель
	3814,00
	3814,00
	50%
1907,00
	1334,90
	3814,00
	20%
762,80
	2257,30
	13890,00

	1,0

	Парфёнов Виктор Алексеевич
	Водитель
	3814,00
	3814,00
	50%
1907,00
	1334,90
	3814,00

	3020,10
	13890,00

	1,0

	Водитель
	3814,00
	3814,00
	50%
1907,00
	1334,90
	3814,00

	3020,10
	13890,00